1.0 É suspensa a proibição 

constante do art. 1.0 da Resolucão n. o 
5R. de \968. revigorada pelas Resolu­
ções n.0 79. de 1970, e n.0 52, de 1972, 
todas do Senado Federal, para permi­
tir que a Prefeitura Municipal de Po­
loni. São Paulo, possa aumentar em 
Cr$ 150.000.00 (cento e cinqüenta mil 
cruzeiros) o limite de endividamento 
público. mediante operação de crédito 
com a Caixa Econômica do Estado de 
São Paulo. a fim de custear obras de 
pavimentação naquela localidade. 

Art. 2.0 Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação.